Tènement rue ganterie 
(rentes) (9H992)

Saint-Sever Divers droits Prés (9H1018)
Saint-Vigor
Saint-Vincent

Saint-Vivien Biens divers

Maison ; 4 appentis 
devant église Sainte-
Marie 

Rouen
Hôtel de Beaubec 
(2H485)

Masure (6 s. de cens) ; plusieurs 
biens (52H49)

Droit sur cuisine du 
comte Guiffart

4 maisons et 2 acres de pré ; maison près 
de la poterne de la Seine (13H184)

Une Masure (Delisle, t. 
II, p. 203)

100 livres sur Hôtel de 
Ville de Rouen 
(10H69)

Grand moulin de 
Robec (54H255) ; 
deux maisons à Rouen 
(14H256

Total 2 2+ 1 1 8+ 1 2 1 1 5+ 1 1 3 1 1 13 2 2 6 1 1 11 10+ 1 4
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Tableau 14.19 : Emploi du terme civitas par les communautés religieuses de Rouen. 

Tableau 14.20 : Emploi du terme civitas par l’archevêque de Rouen.

Id_Chart Cote Date Communauté émettrice Récepteur Mentions

CHART001 35H2 1228 Chapitre Notre-Dame Franciscains

Item dedi et concessi eisdem totum illud tenementum quod fuit Berneri Musart et Petronille uxoris sue in Ponte Hunfridus 

videlicet inter duo fossata propinquiora muro civitatis  sicut se proportat  feodo heredum durable usque ad aquam de 

aubete versus secanam

CHART014 35H2 1249 Chapitre Notre-Dame Franciscains

Odo miseratione divina Rothomag. archiepiscope dilectis filiis decano et capitulo Roth. Salutem in domino ex parte dictorum 

filiorum fratrum minorum Roth. nobis fuit humiliter supplicattonem ut cum ipsi tam locum de quo inter nos et ipsos erat 

discordia quam locum quem inhabitant in presenti dimittere fuit parati nos eisdem opponere non vellemus quin ad locum 

quondam in civitate  Rothomagensis qui donion vulgariter noncupatur valeant se transferr

CHART254 25 HP1 1189
Abbés de Fécamp et de 
Valmont

Chanoines du 
Mont-aux-
Malades

Universis sancte matris ecclesie [tache] ad quos presentes littere pervenerint R, dei gratia Fiscannensis N. de Walemontis 

abbates et R. humiliter prior Fiscanensis salutem in vero salutari. Ad universitatis nostre noticiam volumus pervenire 

causam que [tache] inter priore et leprosos sancti thome de monte Rothomagensis ex une parte et Willermum pictorem 

mathildem uxorem suam ex alia super quadam terra quod est in civitate  Roth. in parrochia sancti laurenti quam priore et 

leprosi prefati

CHART325 14H 1251 Abbesse de Saint-Amand
Abbé de Saint-
Ouen

Noveritis quod nos concessimus et confirmavimus domno Hugoni divina permissione tunc abbati sancti Audoeni 

Rothomagensis, et eiusdem loci conventui tres pechias terræ quæ erant de feodo nostro, quas tres pechias terræ, Petrus le 

Dru, Vvuillelmus le Harenguier, et Ioannes de Maete prædictis abbati et conventui vendiderant, sitas in parochia S. Audoeni 

in vico eleemosinæ, inter terram Roberti le Iumel ex una parte, et terram Simonis de S. Audoeno ex altera, sicut se 

proportant a vico per ante usque ad muros civitatis  per retro.

CHART328 14H158 1257 Abbé de Saint-Ouen Archevêque

Concessione predicta sine nostra vel successorum nostrorum contradictione vel impedimento quolibet in hac forma scilicet 

mitra anulo tunica dalmatica cyrothecis et sandaliis ac benedictione passarum et ornamentorum dictorum in monasterio suo 

et prioratibus eisdem subiectis et aliis locis civitatis  et dyocesis Rothom. 

CHART360 55H449 1252 Abbesse de Saint-Amand
Jean de Saint-
Amand

Novint universi quod ego Beatricia abbatissa Sancti Amandi Rothom. et eiusdem loci (con)vent(us) tradidimus et 

concessimus Johani de Sancto Amando civi Rothom. in excambium octo libratas annui redditus usualis monete de quibus. 

Idem Johanes nobis reddebat annuatim centum solidos videlicet quadraginta solidos de suo tenemento sito ad portam Sancti 

Leonardi Rothom. inter terram nostram et murum civitatis  et sexaguinta solidos de duabus peciis prati sitis in parrochia 

Sancti Petri de Carvilla

CHART560 Chéruel 1291 Chapitre Notre-Dame Commune

Noveritis quod nos, anno Domini M° CC° nonagesimo, die mercurii, ante conversionem beati Pauli apostoli, quorum nomina 

inferius continentur, tunc Rothomagi residentes, in nostro capitulo congregati, videntes et sententies molestias, injurias ac 

pressuras multiplices quae nobis incessanter ac nostrae a majore et communia civitatis  Rothomagensis  die qualibet 

inferuntur, praecipue super his quae tenuit ista ecclesia pacifice et quiete a tempore a quo memoria non existit, quae tam 

jure quam terrae consuetudine nisi fuimus hactenus defendere et tueri

CHART560 Chéruel 1291 Chapitre Notre-Dame Commune
Attendentes quod, nisi maliciis eorum modo exquisito obviemus, aliunde a dicta civitate  tanquam  exulse in brevi nos 

expellent, quodque matrem nostram ecclesiam servitoribus derelictam oportebit remanere

CHART561 Chéruel 1291 Chapitre Notre-Dame Commune

Cum praedictis decano et capitulo et ecclesiae Rothomagi summus pontifex, auctoritate apostolica, speciali privilegio, 

favorabiliter indulserit, ut ipsi molestatores suos  et personnatum ecclesiae suae praedictae , necnon et rerum suarum, 

bonorum et jurium eorumdem notorios et manifestos, in hujusmodi injuriatores et molestatores possint, auctoritate